
516ª feira | 11/Out/2019  - Edição nº 10541

 
 
 

PORTARIA JCP Nº 106/2019 
 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/598942-2, referente a documentos do Sr. 
Ivan Stojakovic.Publique-se.                 
Curitiba, 09 de outubro de 2019.                          
 
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 
 
 
 
 

99167/2019

                                        
 
 

PORTARIA JCP Nº 085/2019 
 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 19/515330-8, referente a 
documentos do Sr. Boris Perkovic. Publique-se.                 
 Curitiba, 05 de setembro de 2019. 
                                          
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 99265/2019

 
 
 
 

PORTARIA JCP Nº 087/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/515331-6, referente a documentos do Sra. 
Erzebet Rigo.Publique-se.Curitiba, 05 de setembro de 2019. 
                                          
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 

99274/2019

PORTARIA JCP Nº 088/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/515332-4, referente a documentos do Sr. 
Clovis de Oliveira. Publique-se. Curitiba, 05 de setembro de 2019. 
                                          
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 
 

99284/2019

 
 
 

PORTARIA JCP Nº 089/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, Isac Nunes da Luz Cordeiro, brasileiro, portador do RG 
3.569.082-4, expedida em 31/10/1994, inscrito no CPF/MF sob nº 
530.094.289-87, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma Catalão para o idioma português brasileiro, 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução 
normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos 
requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica do 
documento apresentado no protocolo 19/102749-9 referente a uma 
escritura pública de divórcio consensual outorgada em Barcelona 
(Espanha), incluindo convênio regulador e certidão de casamento, em 
nomes de Rafael Dilceu Vertamatti Mergulhão e Santiago Vila Vicente. 
Publique-se. Curitiba, 05 de setembro de 2019. 
                                                                        
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 99310/2019

 
 
 

PORTARIA JCP Nº 090/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/515469-0, referente a documentos do Sra. 
Ana Celeste Almeida Vieira. Publique-se. Curitiba, 10 de setembro de 
2019. 
                                        
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 

99315/2019

 
 
 
 

PORTARIA JCP Nº 091/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/515463-0, referente a documentos do Sr. 
Adrijan Nemet. Publique-se. Curitiba, 10 de setembro de 2019. 
 
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 
 

99330/2019

 
 
 
 

PORTARIA JCP Nº 095/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/515791-5, referente a documentos do Sra. 
Thaís da Silva Ferreira. Publique-se. Curitiba, 18 de setembro de 2019. 
                                          
                                        Sebastião Motta 
                                        Vice-Presidente 
 
 
 
 

99337/2019

 
 
 

PORTARIA JCP Nº 098/2019 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni 
de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 
8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e 
do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com 
o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 
05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 19/516057-6, referente a documentos do Sra. 
Biserka Babic. Publique-se.Curitiba, 27 de setembro de 2019. 
                                          
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 
 
 
 
 

99354/2019

Secretaria da Agricultura e do 
Abastecimento

Centro Paranaense de Referência 
em Agroecologia - CPRA 

PORTARIA N.º 010/2019
O  Diretor-Presidente  do  Centro  Paranaense  de  Referência  em
Agroecologia - CPRA, no uso de no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Artigo 15, Item IV, do Regulamento da Instituição,
aprovado pelo Decreto nº 572 de 10 de abril de 2007. RESOLVE:
art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados na função de Gestor
e Fiscal do Contrato de Prestação de Serviços nº 1.292/2019, firmado
entre  o  Governo  do  Estado  do  Paraná  e  demais  entidades  da
Administração Pública Indireta Estadual e a empresa Maxifrota Serviços
de Manutenção de Frota LTDA.
Gestor: Solange Maria da Rosa Coelho - RG 3.914.274-0
Fiscal: Josiane Moeller - RG 1.676.823-5
art. 2º. Ficam atribuídos ao Gestor e ao Fiscal todos os poderes para
exercerem as funções necessárias para atender aos procedimentos na
administração e fiscalização do contrato.
Anote-se
Publique-se.                                         Pinhais, 26 de setembro de 2019.

idervan
Realce


